

PROTOKÓŁ Nr 4/3/2011

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Oświaty

odbytego w dniu 24.05.2011r.

Obecność na posiedzeniu członków Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik niniejszego protokołu. Godz. 10.00

Posiedzenie

otworzył i obradom przewodniczył **Pan Paweł Gręda** – Przewodniczący Komisji.

Przewodniczący Komisji Paweł Gręda – poinformował, że porządek obrad na sesji Rady zostanie rozszerzony o jeszcze jeden projekt uchwały dot. wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym powiatu.

Przewodniczący Rady Wiesław Skowron odczytał pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 z dnia 17 maja b.r.

Jednogłośnie przyjęto do realizacji następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Plan robót drogowo - mostowych na rok 2011.
3. Wyrażenie stanowiska Komisji i wypracowanie wniosków w sprawie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2010r.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - a) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019.
 - b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2011 rok,
 - c) wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę aktywów trwałych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich dla potrzeb usługi przygotowywania i dystrybucji posiłków w trybie bezprzetargowym,
 - d) wyrażenia zgody na zbycie aktywów trwałych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich,
 - e) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich za 2010 rok,
 - f) zatwierdzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich,
 - g) zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich,
 - h) zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Brodach Starych,

- i) zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Kawęczynie.
5. Sprawy różne.

Zmieniono kolejność przedstawiania materiałów.

Ad – 4 c; d;.

Przystąpiono do zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

- wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę aktywów trwałych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich dla potrzeb usługi przygotowywania i dystrybucji posiłków w trybie bezprzetargowym,
- wyrażenia zgody na zbycie aktywów trwałych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich.

Powyższe projekty uchwał przedstawił **Naczelnik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego Pan Szymon Biały.**

Dyskusji nie prowadzono.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał w omówionych sprawach.

Ad – 4 e, f, .

Przystąpiono do zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

- zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich za 2010 rok,
- zatwierdzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich,

Powyższe projekty uchwał przedstawił **Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pan Krzysztof Stachera.**

Dyskusji nie prowadzono.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał w omówionych sprawach.

Ad – 2.

Plan robót drogowo – mostowych na rok 2011 przedstawił **Dyrektor ZDP Pan Stanisław Mościński.**

W dyskusji głos zabrali:

Radny Krzysztof Obratański – zapytał, czy jest przygotowana dokumentacja na inwestycję drogową ulic Krzywej i Wschodniej. Zapytał także, czy ZDP ma

dalekosiężny plan inwestycji drogowych, w jakiej kolejności będą wykonywane inwestycje, biorąc pod uwagę coraz mniejsze środki finansowe dla ZDP na te cele.

Pan Stanisław Mościński – powiedział, że będzie robiona w pierwszej kolejności inwestycja na drodze Samsonów – Boków o wartości 8 mln zł, podkreślił, że dokumentacja jest gotowa i jest również pozwolenie na budowę.

Dodał, że na ulice Wschodnią i Krzywą również jest dokumentacja gotowa, a pozwolenie na budowę ważne jest trzy lata. Podkreślił, że będzie to odcinek 515mb, a koszt to 1.600.000zł. Stwierdził także, że na inne dokumentacje ZDP nie ogłasza przetargów.

Przewodniczący Rady Wiesław Skowron – stwierdził, że wiadomo jaki jest budżet, wyraził nadzieję, że na 2012 rok propozycja będzie szersza.

Pan Stanisław Mościński – powiedział, że zależeć to będzie od środków jakie otrzyma ZDP.

Radny Jan Prasał – stwierdził, że plan w takim razie należy przygotować przed przyjęciem budżetu.

Radny Krzysztof Obratański – stwierdził, że zmiany wprowadzone do ustawy o finansach publicznych bardzo rygorystycznie traktują wydatki bieżące, a remonty to właśnie takie wydatki. Podkreślił, że inwestycje należy planować z dużym wyprzedzeniem, ponieważ jest to proces długotrwały jak np. przygotowanie dokumentacji.

Członek Zarządu Wiesław Basiak – powiedział, że w kolejnych latach Zarząd będzie inspirował działania wspólne z gminami do końca kadencji.

Radny Jarosław Lasota – przypomniał, że taki program na wiele lat był wykonany w 2007r.

Członek Zarządu Wiesław Basiak – powiedział, że Zarząd podejmował próby przekazania części dróg do Wojewódzkiego Zarządu Dróg. Jednak próby te nie powiodły się.

Radny Krzysztof Obratański – stwierdził, że należy plany aktualizować,. Bo zmieniają się uwarunkowania. Podkreślił, że inwestycje dobrze będzie rozpocząć po EURO 2012.

Przewodniczący Komisji Paweł Gręda – zapytał, o jaki przepust w Duraczowie chodzi, gdzie się on znajduje i kiedy rozpoczną się prace?

Pan Stanisław Mościński – powiedział, że za tablicą Duraczów, a przed Błotnicą i będzie zrobiony w miesiącu czerwcu.

Innych uwag nie wnoszono.

Komisja przyjęła przedstawiony plan do akceptującej wiadomości.

Ad – 3.

Sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2010r. przedstawiła **Skarbnik Pani Edyta Drązkiewicz**.

Dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawione sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2010r. większością głosów przy 1 głosie wstrzymującym się. Nie wnoszono uwag i zastrzeżeń.

Ad – 4 a, b.

Z projektami uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2011 – 2019,
- zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2011 rok.

zapoznała radnych **Skarbnik Edyta Drązkiewicz**.

W dyskusji dot. zmian w budżecie głos zabrali:

Radny Krzysztof Obratański – stwierdził, że ma pytanie do zarządu dot. inwestycji w budynku. Powiedział, że teraz jest sezon budowlany i może być mniej firm na rynku, dlatego ceny mogą być wyższe. Zapytał kiedy konkretnie będzie ten przetarg i czy nie warto przesunąć go na późniejszy termin.

Skarbnik Edyta Drązkiewicz – powiedziała, że przetarg jest szykowany przez Wydział Administracyjno – Gospodarczy i nie zna szczegółów.

Członek Zarządu Wiesław Basiak – powiedział, że wszystko jest zgodnie z procedurami, dokumentacja jest uzupełniana i dostosowywana do cen. Powiedział też, że priorytetem jest przetarg na przebudowę drogi powiatowej Barak – Miedzierz – Smyków, który musiał być ogłoszony powtórnie.

Poproszono Naczelnika **Administracyjno – Gospodarczego Pana Szymona Białego** o wyjaśnienia w omawianej sprawie. Powiedział, że dokumentacja

miała być 22 maja b.r., a przetarg ogłoszony w ciągu tygodnia. Podkreślił, że nie ma obaw co do konkurencji, ponieważ zainteresowanie jest ogromne. Stwierdził, że czekanie do jesieni nie jest korzystne dla powiatu. Dodał, że Zarząd chce jak najszybciej przeprowadzić PUP i zmniejszyć koszty wynajmu budynku.

Innej dyskusji nie prowadzono.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przedstawione projekty uchwał.

Ad - 4 g, h, i.

Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie:

- zmiany Statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich,
- zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Brodach Starych,
- zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Kawęczynie,

które przedstawiła Dyrektor PCPR Pani Jadwiga Życka.

Dyskusji nie prowadzono.

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał w omówionych sprawach.

Ad – 5.

W sprawach różnych radny Krzysztof Obratański – zapytał, czy w szkołach na terenie naszego powiatu była jakaś kontrola praktyk dopuszczania do matur uczniów biorąc pod uwagę podane w mediach informację, że takie praktyki są stosowane na skalę całej Polski, żeby poprawiać statystyki dot. zdawalności matur w poszczególnych szkołach.

Przewodniczący Komisji Paweł Gręda – powiedział, że słyszał, że było to stosowane w Kielcach i Skarżysku.

Członek Zarządu Wiesław Basiak – powiedział, że jest takie podejrzenie w ZSP nr 1 w stosunku do 12 uczniów, ale nie jest to potwierdzone. Podkreślił, że było w tej sprawie spotkanie z rodzicami i nikt z nich nie wnosi zarzutów. Dodał, że więcej informacji udzieli Naczelnik Wydziału.

Radny Krzysztof Obratański – zapytał o status Ośrodka MSW w Sielpi i kto jest teraz jego właścicielem oraz zwrócił się o dostarczenie regulaminu czy też procedur przyznawania środków PFRON dla osób niepełnosprawnych.

Członek Zarządu Wiesław Basiak – powiedział, że sprawa ośrodka MSW jest w toku i radny odpowiedź otrzyma na piśmie, jeśli chodzi o regulamin i procedury to materiał zostanie dostarczony na sesję Rady.

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pan Krzysztof Stachera – odnosząc się do matur, wyjaśnił, że we wszystkich szkołach, w których ponad 10 uczniów wycofało deklarację zdawania matury jest prowadzona kontrola kuratorium. Podkreślił, że organ prowadzący nie ma kompetencji do kontroli w tej sprawie, dlatego należy poczekać na wyniki kontroli kuratorium. Dodał także, że liczba dzieci ciągle się zmniejsza i dostają się uczniowie do liceów z małą ilością punktów po gimnazjum, co też jest często efektem, że chcą jedynie ukończyć szkołę, a do matury nie podchodzą.

Materiały przedstawione na posiedzeniu Komisji stanowią załączniki do protokołu Nr 4/3/2011 z dnia 19 maja 2011r. z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodniczący Komisji** podziękował za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia o godz. 12.05.

Protokołowała

**Przewodniczący Komisji
Zdrowia i Oświaty**

.....
Monika Trojanowska

.....
Paweł Gręda

Końskie, dnia 24.05.2011r.